
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

НАГАТИНСКИЙ ЗАТОН 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

от 01.08.2024 № 09/03   

Об утверждении плана дополнительных 

мероприятий по социально-

экономическому развитию района 

Нагатинский затон города Москвы на 

2024 год за счет экономии средств, 

выделенных на социально-экономическое 

развитие района за предыдущие годы 

 

В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля  

2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», постановлением 

Правительства Москвы от 13 сентября 2012 года № 484-ПП «О дополнительных 

мероприятиях по социально-экономическому развитию районов города Москвы», 

принимая во внимание согласование главы управы района Нагатинский затон, Совет 

депутатов муниципального округа Нагатинский затон решил: 

1. Утвердить план дополнительных мероприятий по социально-экономическому 

развитию района Нагатинский затон города Москвы на 2024 год за счет экономии 

средств, выделенных на социально-экономическое развитие района за предыдущие 

годы, согласно приложению 1 и приложению 2 к настоящему решению.  

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру ЮАО города Москвы, управу 

района Нагатинский затон города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник», разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в 

сетевом издании «Московский муниципальный вестник» и на официальном сайте 

Нагатинский затон: www.nzaton.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Нагатинский затон Р.Е. Винокурова. 

 

 

Глава муниципального округа  

Нагатинский затон                                                                                     Р.Е. Винокуров



2 

 

Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Нагатинский затон  

от 01.08.2024 № 09/03 

 

План дополнительных мероприятий по социально-экономическому 

 развитию района Нагатинский затон города Москвы на 2024 год за счет экономии средств,  

выделенных на социально-экономическое развитие района за предыдущие годы 

(выполнение работ по капитальному ремонту МКД) 

 

№ 

п/п 
Адрес 

Вид работ (разработка ПСД, проведение 

СМР) 

Объемы работ 
Стоимость, 

 руб. 
Натуральные 

показатели 
Ед. измер 

1 2 5 6 7 8 

1 Андропова пр., д.31 к.3 Замена наружных сетей канализации 1 шт 74 932,34  

2 Судостроительная ул., д. 12 Замена наружных сетей канализации 1 шт 74 932,34  

3 Нагатинская наб., д. 62 к. 2 Замена информационных стендов 12 шт 20 310,00  

4 Судостроительная ул., д. 30 к. 2 Замена информационных стендов 6 шт 10 155,00  

5 Судостроительная ул., д. 38 к. 2 Замена информационных стендов 8 шт 13 540,00  

6 Нагатинская наб., д. 48/2 Замена информационных стендов 18 шт 30 465,00  

7 Нагатинская наб., д. 40/1 Замена информационных стендов 18 шт 30 465,00  

8 Нагатинская наб., д.34 Замена информационных стендов 20 шт 33 850,00  

9 Судостроительная ул., д. 1 Замена информационных стендов 20 шт 33 850,00  

10 Судостроительная ул., д. 17 Замена информационных стендов 8 шт 13 540,00  

11 Кленовый бул., д. 8 к. 1 Замена информационных стендов 12 шт 20 310,00  

12 Кленовый бул., д. 8 к. 2 Замена информационных стендов 8 шт 13 540,00  

13 Кленовый бул., д. 8 к. 3 Замена информационных стендов 2 шт 3 385,00  

14 Нагатинская наб., д. 46 к. 2 Замена информационных стендов 12 шт 20 310,00  

15 Нагатинская наб., д. 46 к. 3 Замена информационных стендов 12 шт 20 310,00  

16 Нагатинская наб., д. 42 к. 2 Замена информационных стендов 12 шт 20 310,00  

17 Нагатинская наб., д. 42 к. 3 Замена информационных стендов 12 шт 20 310,00  

18 Якорная ул., д. 4 к. 1 Замена информационных стендов 12 шт 20 310,00  

19 Судостроительная ул., д. 27 к. 3 Замена информационных стендов 8 шт 13 540,00  

  ИТОГО:       488 364,68 

 



3 

 

Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Нагатинский затон  

от 01.08.2024 № 09/03 

 

План дополнительных мероприятий по социально-экономическому 

 развитию района Нагатинский затон города Москвы на 2024 год за счет экономии средств,  

выделенных на социально-экономическое развитие района за предыдущие годы 

(выполнение работ по благоустройству) 

 

№ 

п/п 
Адрес Вид работ  

Объемы работ 
Стоимость, 

 руб. 
Натуральные 

показатели 
Ед. измер 

1 2 5 6 7 8 

1 Судостроительная ул., д.18 к.1 Замена топиарной фигуры 1 шт 150 028,93  

2 Судостроительная ул., д.6 Замена стенда 1 шт 39 515,00  

3 Судостроительная ул., д.8 к.1 Замена стенда 1 шт 39 515,00  

4 Судостроительная ул., д.8 к.2 Замена стенда 1 шт 39 515,00  

5 Судостроительная ул., д.14/16 Замена стенда 1 шт 39 515,00  

6 Кленовый бул., д.18 Замена стенда 1 шт 39 515,00  

7 Судостроительная ул., д. 9 Замена стенда 1 шт 39 515,00  

  ИТОГО:       387 118,93 

 


